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Besvarelse af spørgsmål nr. 1025 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1025 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. maj 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 1025 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, om måltal kan bremse for, at man 
tager fat om de store komplekse sager om økonomisk svindel i 
politi- og anklagemyndighed, henset til at man ikke belønnes for 
at bruge et år eller mere på en stor sag, men har incitament til at 
lave mange små sager?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at det fremgår af politiets mål- og 
resultatplan 2024, at politiet effektivt skal efterforske og 
forfølge begået kriminalitet, herunder sager vedrørende 
økonomisk kriminalitet, organiseret kriminalitet og it-
kriminalitet samt visse sager vedrørende forbrydelser begået af 
udlændinge uden for Danmark. Der er to mål for effektiv 
straffesagsbehandling. Det ene mål omfatter 
sagsbehandlingstiden for alle sager, der – med undtagelse af 
sager om Automatisk Trafikkontrol (ATK) og melde- opholds- 
og underretningspligt (MOU) – i gennemsnit i 2024 højst skal 
være 180 dage. Det andet mål omfatter sagsbehandlingstiden i 
de mest alvorlige straffesager, det vil sige afsoningssager, der i 
gennemsnit højst skal være 165 dage i 2024. Sager om 
økonomisk svindel, som fører til afsoning, prioriteres derfor 
blandt andet i dette mål for sagsbehandlingstiden. 
 
Målsætningerne hviler på en forudsætning om en sund 
sagsbeholdning i politiet og anklagemyndigheden, hvor der er 
den rette balance mellem antallet af sager, alderen på sagerne og 
sagernes kompleksitet.  
 
Politiet har generelt fokus på sager om økonomisk kriminalitet, 
og med oprettelsen af National enhed for Særlig Kriminalitet 
(NSK) den 1. januar 2022 blev der taget skridt til at styrke 
indsatsen mod de mest komplekse og alvorlige sager om bl.a. 
økonomisk kriminalitet, herunder organiseret hvidvask, 
organiseret skatteunddragelse og svindel.” 
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